
HELADA - CAMPAÑA AGRICOLA 2021-2022

Departamento Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect.
Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100%

GRAL. ALVEAR 56 250.7 84.9 322 1,744.6 1,151.5 869 3,804.4 3,465.7 1,247 5,799.7 4,702.1
GUAYMALLEN 2 10.6 2.0 1 4.0 2.2 0 0.0 0.0 3 14.6 4.2
JUNIN 41 304.7 109.9 79 668.0 366.8 5 9.7 8.1 125 982.4 484.8
LA PAZ 1 1.0 0.4 0 0.0 0.0 4 11.4 10.8 5 12.4 11.2
LAS HERAS 1 7.0 2.3 0 0.0 0.0 0 0.0 0.0 1 7.0 2.3
LAVALLE 3 43.2 11.6 5 52.1 30.8 3 79.0 76.3 11 174.3 118.7
LUJAN DE CUYO 4 59.4 16.6 1 60.8 30.7 1 19.0 17.8 6 139.2 65.1
MAIPU 6 135.2 45.6 3 33.7 18.9 2 5.7 5.3 11 174.6 69.8
RIVADAVIA 67 670.5 199.1 70 565.8 328.8 17 81.1 68.3 154 1,317.4 596.2
SAN CARLOS 11 103.0 33.1 26 288.8 172.3 20 264.5 236.5 57 656.3 441.9
SAN MARTIN 39 333.7 108.6 59 388.6 226.3 7 71.7 58.2 105 794.0 393.1
SAN RAFAEL 141 1,198.4 331.2 515 5,483.7 3,320.1 1,311 8,152.8 7,416.3 1,967 14,834.9 11,067.6
SANTA ROSA 5 42.1 10.8 30 208.2 125.7 23 140.5 124.7 58 390.8 261.2
TUNUYAN 9 98.2 34.4 22 455.1 288.8 63 642.5 576.8 94 1,195.8 900.0
TUPUNGATO 6 97.5 28.5 8 172.0 102.3 6 129.7 111.2 20 399.2 242.0
TOTAL PROVINCIAL 392 3,355.2 1,019.0 1,141 10,125.4 6,165.2 2,331 13,412.0 12,176.0 3,864 26,892.6 19,360.2

Fuente: Dirección de Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Tecnolog. Inform. y Telecomunic.
Mendoza - Mayo/2022

HELADA - CAMPAÑA AGRICOLA 2021-2022

Departamento Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect.
Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100%

GRAL. ALVEAR 2,014.6 1,300.3 3,726.1 3,397.7 47.8 3.9 11.2 0.2 5,799.7 4,702.1
GUAYMALLEN 7.6 1.3 7.0 2.9 0.0 0.0 0.0 0.0 14.6 4.2
JUNIN 881.9 427.1 100.5 57.7 0.0 0.0 0.0 0.0 982.4 484.8
LA PAZ 1.0 0.4 11.4 10.8 0.0 0.0 0.0 0.0 12.4 11.2
LAS HERAS 5.6 2.3 0.0 0.0 1.4 0.0 0.0 0.0 7.0 2.3
LAVALLE 70.1 43.0 104.2 75.7 0.0 0.0 0.0 0.0 174.3 118.7
LUJAN DE CUYO 119.2 47.3 20.0 17.8 0.0 0.0 0.0 0.0 139.2 65.1
MAIPU 150.4 50.3 24.2 19.5 0.0 0.0 0.0 0.0 174.6 69.8
RIVADAVIA 1,110.9 506.9 206.5 89.3 0.0 0.0 0.0 0.0 1,317.4 596.2
SAN CARLOS 240.1 136.9 373.9 305.0 35.9 0.0 6.4 0.0 656.3 441.9
SAN MARTIN 622.0 306.4 171.0 86.7 0.0 0.0 1.0 0.0 794.0 393.1
SAN RAFAEL 4,381.2 2,603.6 10,307.2 8,459.9 31.8 0.0 114.7 4.1 14,834.9 11,067.6
SANTA ROSA 221.3 133.1 167.3 127.8 0.0 0.0 2.2 0.3 390.8 261.2
TUNUYAN 130.1 61.1 1,044.6 838.6 21.1 0.3 0.0 0.0 1,195.8 900.0
TUPUNGATO 141.2 71.2 240.0 170.8 18.0 0.0 0.0 0.0 399.2 242.0
TOTAL PROVINCIAL 10,097.2 5,691.2 16,503.9 13,660.2 156.0 4.2 135.5 4.6 26,892.6 19,360.2

Fuente: Dirección de Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Tecnolog. Inform. y Telecomunic.
Mendoza - Mayo/2022

ESTADISTICA POR DAÑO DE CULTIVOS

ESTADISTICA POR PORCENTAJE DE DAÑO

0-49% 50-79% 80-100% TOTAL

VID Frutales Hortalizas Otros Total




